

Y.L.H. 黃怡霖建築師事務所
ARCHITECTS Yi-Lin Huang Architect & Associates

Introduction

由黃怡霖建築師於2018年所成立黃怡霖建築師事務所，從廠辦類建築，學校類建築一直到住宅類建築，工作經歷豐富，並於自工作以來專心致力於建築的探索及實踐。我們認為建築不僅只是經濟市場機制下的一種商業產品，因為的風貌與表現，直接影響並形塑了我們每天生活在其中的城市風貌，更是建築師對當代社會及文化的一種回應。而我們也相信，能提出清晰生活主張的優質建築，是永遠不會失去市場競爭力。我們期待建築能回歸以生活為本質的思考，用更平實怡人的姿態與周圍環境進行友善的對話。

我們在業務上的執行方式，是以提供完整的專業服務為目標。從資料搜集，建築企劃、規劃設計、執照申請、施工圖到監造，均以團隊方式配合專業顧問共同完成。在執行業務的前期，我們特別注重資料收集與建築企劃的功能。因為土地資源很珍貴，行動之前我們願意多花一些時間與力量去思考應有的方向，並培養與業主間的共識與默契。在完成執照作業及施工圖之後，我們特別注重與營造者的密切配合，因為建築不只是抽象的思考更是具體的實踐，不斷地在現場反覆進行色樣的調整及施工細部的研究，希望也在現場精準構築的努力下，得以乾淨俐落地呈現出溫暖且人性的空間品質。

歷年實績

- 2004 百里香透天別墅新建工程
- 2005 百里歐香透天別墅新建工程
- 2005 新武機械廠辦新建工程
- 2004 綠大地透天別墅新建工程
- 2005 北投新民段透天別墅新建工程
- 2006 成泰路集合住宅新建工程
- 2007 新北市三和路集合住宅新建工程
- 2007 力中國際廠辦新建工程
- 2008 涵永實業辦公大樓新建工程
- 2004 新竹市大買家集合住宅新建工程
- 2012 華榮街集合住宅新建工程(自辦都更)
- 2014 觀瀾集合住宅新建工程(自辦都更)
- 2016 亞德克廠辦新建工程
- 2018 新武機械廠辦增建工程
- 2019 台北市敦化段集合住宅新建工程
- 2020 稻江護家行政大樓補強工程
- 2021 稻江護家家政大樓補強工程
- 2021 新竹市金山段650集合住宅(立面設計案)
- 2021 新竹市金山段651集合住宅(立面設計案)
- 2021 新竹市光武段集合住宅(立面設計案)
- 2021 台東市東海段透天別墅新建工程
- 2021 三軍總醫院松山分院慈恩七村職舍整修工程(公共工程)
- 2021 三軍總醫院松山分院教保中心整修工程(公共工程)

黃怡霖 建築師

education

華夏工專 建築科
淡江大學 建築技術系
國立台北科技大學 建築與都市設計研究所

experience

2003.04 ~ 2010.05	劉致錚	建築師事務所	
2010.05 ~ 2013.05	郭旭原	建築師事務所	
2013.05 ~ 2018.08	劉致錚	建築師事務所/品適建築股份有限公司	建築師
2018.08~	黃怡霖	建築師事務所	

| 台北市敦化段集合住宅 |
2019

台灣/台北市/松山區

B2-9F/17戶

集合住宅/Residential



| 新竹市金山段651集合住宅 |
2020

台灣/新竹市

5F/8戶

集合住宅/Residential



| 新竹市金山段650集合住宅 |
2020

台灣/新竹市

6F/10戶

集合住宅/Residential



| 新竹市光武段集合住宅 |
2021

台灣/新竹市

6F/10戶

集合住宅/Residential



| 台東市東海段透天別墅 |
2021

台灣/台東縣/台東市

4F/6戶

透天別墅/Residential



稻江護家行政大樓結構補強
2020

台灣/台北市/中山區

